
DADOS ESCOLAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL
ESCOLA ENDEREÇO TELEFONE

SO

EMEI Carinha de Anjo Trav. Pistóia, 2656 - Fátima 3466.8717
EMEI Gilda Schiavon R. Montenegro, 1037 - Rio Branco
EMEI Meu Pedacinho de Chão R. Edgar Fritz Muller, 460 - Rio Branco
EMEI Profª Idara Rocha R. Allan Kardec, 340 - Loteamento Prata
EMEI Profª Marilene Machado R. Kansas, 400 - Mato Grande
EMEI Vó Maria Aldina R. João Nicolau, 2825 - Fátima 3476.2330
EMEI Vó Pedra (NMG) R. Primavera, 670 - Rio Branco
EMEI Ledevino Piccinini (NMG) R. Joaquim Caetano, 150 - Bairro Fátima

SE

EMEI Beija-Flor R. Santa Cruz, 154 - Niterói
EMEI Mundo Mágico R. Gomes Freire de Andrade,1036 - Niterói
EMEI Pequeno Polegar R. Venâncio Aires, s/nº - Niterói
EMEI Pintando o Sete R. Nicolau Coelho, 101 - Vila Ideal
EMEI Tia Maria Lúcia R. Bagé, 1435 - Niterói 3464.6489
EMEI Vó Lola (NMG) R. Paulo Fontenelles, 500 - João de Barro

NE

EMEI Bem-me-quer R. João Leivas de Carvalho - São José 3477.4590
EMEI Cara Melada Av. 17 de Abril, 1991 - Guajuviras 3468.4808
EMEI Carrossel R. Madeira, 235 - Igara
EMEI Jornalista Marione Leite R. Marselha, 21 - São José
EMEI Julieta Balestro (NMG) R. dos Buritis, 235 - Igara
EMEI Olga Ronchetti R. 13 B, 705 - Guajuviras 3463.7989
EMEI Pé-de-Moleque R. José Danilo Menezes, 120 - Estância Velha
EMEI Profª Terezinha Tergolina R. Jabuticabas, 15 - Estância Velha

EMEI EMEI Tia Lourdes R. Capão da Canoa, 55 - Estância Velha 3467.2552

EMEI Vó Babali Av. Inconfidência, 721 - Centro



DADOS ESCOLAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL
TELEFONE E-MAIL DIRETORA
3236.2535 suelen.carvalho@canoasedu.rs.gov.br Suellen Carvalho
3425.7752 carolina.gallinati@canoasedu.rs.gov.br Carolina Gallinati
3476.1038 deborah.pereira@canoasedu.rs.gov.br Deborah Zanoni
3475.8178 rubia.cioato@canoasedu.rs.gov.br Rúbia C. Cioato
3236.2526 iris.dias@canoas.rs.gov.br Iris Dias
3236.2553 silvia.dsantos@canoasedu.rs.gov.br Silvia Terezinha S. dos Santos
3427.1277 eva.correa@canoasedu.rs.gov.br Eva dos Santos
3464.0613 daiane.brito@canoasedu.rs.gov.br Daiane Bayer

3236.2547 mara.morales@canoasedu.rs.gov.br Mara Regina de Lima Morales
3236.2533 anise.santos@canoasedu.rs.gov.br Anise G. dos Santos
3236.2532 natalia.crippa@canoas.rs.gov.br Natália Crippa
3236.2518 daniela.dasilva@canoasedu.rs.gov.br Daniela Fabiana da Silva
3236.2552 caroline.avila@canoasedu.rs.gov.br Caroline Janaína
3475.1618 valeria.simoes@canoasedu.rs.gov.br Valéria Simões

3236.2514 miriam.souza@canoasedu.rs.gov.br Miriam Rocha
3236.2557 carin.frias@canoasedu.rs.gov.br Carin C. A. Frias
3478.1146 carla.lanner@canoasedu.rs.gov.br Carla Lanner
3236.2556 andressa.ubatuba@canoasedu.rs.gov.br Andressa Ubatuba
3060.2677 naimar.ribeiro@canoasedu.rs.gov.br Naimar T. R. Ribeiro
3236.2521 daniela.bolzan@canoasedu.rs.gov.br Daniela Bolzan
3236.2523 carla.pulgatti@canoasedu.rs.gov.br Carla Pulgatti
3236.2513 miriam.batista@canoas.rs.gov.br Miriam Souza Batista

3236.2551
jessica.oliveira@canoasedu.rs,gov.br Jéssica da Silva Oliveira

pamela.zimmermann@canoas.rs.gov.br Pamela Zimmermann
3236.2510 pamela.ebling@canoasedu.rs.gov.br Pâmela Ebling



NE

EMEI Vó Corina R. 17 de abril, s/nº - Guajuviras
EMEI Ulisses M. Filho (NMG) R. Pinhal, 164 - EstânciaVelha
EMEI Vó Nelsa (NMG) R. da Luci, 300 - Guajuviras
EMEI Laney Langaro (NMG) R. Santa Fé, 321 - Lot. São João, Bairro Olaria
EMEI Anísio Spínola Teixeira (NMG) R. Ernesto Che Guevara, 208 - Guajuviras

NO

EMEI Gente Miúda R. Nossa Senhora da Conceição, 272 - Vila Natal
EMEI Mãe Augusta R. José Veríssimo, 634 - Harmonia
EMEI Pingo de Gente R. Uruguaiana, 455 - Mathias Velho
EMEI Profª Carmem Ferreira R. Prof. Dona Sara, 260 - Porto Belo
EMEI Recanto do Filhote R. Taquari, 735 - Mathias Velho
EMEI Vó Inezinha R. Engenheiro Rebouças, 333 - São Luís
EMEI Vó Picucha R. Clóvis Bevilácqua, 1845 - Santa Izabel
EMEI Vó Sara R. São Lourenço, 55 - Mathias Velho
EMEI Vovó Doralice R. Fernão de Magalhães, 195 - Harmonia
EMEI Irma Chies Stefani (NMG) R. 12, Lot. Pitangueiras - Bairro Harmonia
EMEI Nilton Leal Maria (NMG) R. Fernando Pessoa, 175 - Harmonia
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3236.2511 vera.monte@canoasedu.rs.gov.br Vera Monte Blanco
3478.2075 marli.duarte@canoasedu.rs.gov.br Marli Duarte
3468.6124 clarice.barcellos@canoas.rs.gov.br Clarice Barcellos
3429.3474 juliana..rodrigues@canoasedu.rs.gov.br Juliana Rodrigues

99463.0281 lilyane.mandu@canoasedu.rs.gov.br Lilyane Mandu

3236.2527 renata.santos@canoasedu.rs.gov.br Renata Santos
3236.2529 denise.ferreira@canoasedu.rs.gov.br Denise F. da Silva
3236.2568 ana.aquino@canoasedu.rs.gov.br Ana Paula Aquino
3236.2549 pauline.marinho@canoasedu.rs.gov.br Pauline C. Marinho
3236.2550 silvia.peruzzo@canoasedu.rs.gov.br Silvia Regina da Silva
3236.2524 raquel.ferreira@canoas.rs.gov.br Raquel Ferreira
3236.2569 thais.guimaraes@canoasedu.rs.gov.br Thais Helena da R.Guimarães
3236.2554 fabiana.manfron@canoasedu.rs.gov.br Fabiana Manfron
3236.2555 eliza.veadrigo@canoas.rs.gov.br Eliza Veadrigo
3463.6238 silvia.santos@canoasedu.rs.gov.br Silvia P. S. dos Santos
3463.9667 elisangela.oliveira@canoasedu.rs.gov.br Elisângela Oliveira
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